R E Q U E R I M E N T O  Nº. 412

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Rua Eugênio Lourençon, nas proximidades da Creche e Berçário “Criança Feliz”, no Jardim Peabiru, encontra-se sem cobertura;

CONSIDERANDO que os usuários do transporte coletivo que utilizam o referido ponto estão a mercê das intempéries, tomando chuva ou sol,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de colocar cobertura no ponto de ônibus localizado na Rua Eugênio Lourençon, nas proximidades da Creche e Berçário “Criança Feliz”, no Jardim Peabiru, a fim de atender aos anseios de moradores locais e usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2008.
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT